ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 Г. ЛИПЕЦКА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА ПАПИНА

П Р И К А З
и  /Р-

г. Липецк

О внесении изменений в приказ
по МБОУ СШ №45 г. Липецка
от 31.08.2022 №109 «Об организации
питания учащихся в первом полугодии
2022 -  2023 учебного года»

В соответствии с законом Липецкой области от 21.10.2022 №205-03 «О
мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной
республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской
областей» и на основании приказа председателя департамента образования
администрации города Липецка от 27.10.2022 №1353 «О внесении изменений в
приказ департамента образования администрации города Липецка от 31.08.2022
№1054»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ по МБОУ СШ №45 г. Липецка от 31.08.2022 №109
«Об организации питания учащихся в первом полугодии 2022 — 2023 учебного
года» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Организовать питание учащихся:

- одноразовое (из расчета 80 рубль в день на одного учащегося за счет
средств бюджета) -  для учащихся 1 -4 классов;

- одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет
средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов;

- одноразовое (из расчета 55 рублей в день на одного учащегося за счет

2

средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя),
приемных семей (приложение № 1), и учащихся 5-11 классов из многодетных
семей (приложение №2);

- одноразовое (из расчета 81 рубль в день на одного учащегося, в том числе:
20 рублей за счет средств бюджета, 61 рубль за счет родительской доплаты) -  для
учащихся 5-11 классов;

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет
средств бюджета) -  для учащихся 1-11 классов с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов (приложение №3), а также для учащихся, оба
родителя или один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющими
специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной
республики, Луганской народной республики;

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том
числе: 61 рубль за счет средств бюджета, 44 рубля за счет родительской доплаты)
- для учащихся 1-4 классов, посещающих группы продленного дня;

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет
средств бюджета) для учащихся 5-11 классов -  детей участника специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой народной республики,
Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей.^

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с
01 . 11 .2 0 2 2 .

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.